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2 Liebe Weingenießer,

Hier geht es zu Ihrer persönlichen WEINZEIT.
Finden Sie den Weg zu PFAFF WEINE. 

DAS WEINERLEBNIS fängt an mit Aromenvielfalt 
inspiriert durch Frische und Fruchtigkeit.

Unser bodenständiges Weinprogramm wartet darauf von
Ihnen entdeckt zu werden. 

Die WEINENTDECKUNGSREISE KANN BEGINNEN

und wir wüschen viel Spaß dabei!

Christiane u. Rüdiger Pfaff
Ingeborg u. Peter Hofmann



1.0724 2023
Riesling trocken
Qualitätswein
spritzig, knackiger Riesling
Vesperbegleiter

1,00 l
12,5 %vol

1.0725 2024
Riesling trocken
Qualitätswein
spritzig, knackiger Riesling
Vesperbegleiter

5,50 €
5,50 €/l

1,00l
12 %vol

5,80 €
5,80 €/l

1,00 l
11 %vol

5,60 €
5,60 €/l

2024
Liebfrauenberg
“DER LITER”
Qualitätswein
Idealer Zechwein

2.0625
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Nährwertangaben  ab JG 2024

RZ 28,7 / SÄ 6,8

RZ 6,3 / SÄ 7,0

RZ 6,3/ SÄ 7,0

SCHORLEgenießen

PFAFF-WEINE Schorle-Glas 0,4 l € 3,00/Stk.



3.0622 2019
Sankt Laurent trocken
HOLZFASS Qualitätswein
viel Fülle und fazinierendes
Beerenaroma

0,75 l
13,5 %vol

4.0923
4.0925

2022/2023
Dornfelder trocken
Qualitätswein
gehaltvoller und fruchtiger
Gaumenschmeichler

6,50 €
8,66 €/l

0,75 l
13,5 %vol

6,00 €
8,00 €/l 2022

0,75 l
13,5 %vol

6,50 €
8,66 €/l

2023
Spätburgunder feinherb
Qualitätswein
Genuss für Ihre Sinne mit viel Frucht

5.1125

6,50 €
8,66 €/l 2023
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Nährwertangaben ab JG 2024

RZ 17,6 / SÄ 4,2

RZ 6,6   / SÄ 5,6

RZ 6,3 / SÄ 4,8

RZ 5,4 / SÄ 5,3



7.1023 2022/2023
Dornfelder lieblich
Qualitätswein
süffig und lieblich, dolce vita in Rot

0,75 l
9,5 %vol

8.0824 2023/2024
Rosé feinherb
Qualitätswein
frischer, fruchtiger Weinunterhalter

0,75 l
12 %vol / 11 %vol

6,30 €
8,40 €/l 2024

0,75l
10 %vol

6,00 €
8,00€/l 2023

2023/2024
Rosé lieblich
Qualitätswein
süffig und leicht SOMMERROSÉ

9.0124

6,00 €
8,00 €/l 2023

6,30 €
8,40 €/l 2024

6,30 €
8,40 €/l 2023

6,00 €
8,00 €/l 2022
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Nährwertangaben ab JG 2024

RZ 38,9 / SÄ 6,3

RZ 40,0 / SÄ 5,8

RZ 17,8 / SÄ 6,2

RZ 14,7 / SÄ 5,9

RZ 61,0  / SÄ 5,7
RZ 57,0 / SÄ 4,9

7.1025

9.0125

8.0825



2023/2024
RELAX trocken
Chardonnay & Weißburgunder
Qualitätswein
der Wein der Sie abtauchen lässt!
Entspannung PUR

0,75 l
12,5 %vol

12.0424 2023
Grauer Burgunder trocken
Qualitätswein
überzeugt durch Frische und Frucht
mit Animation zur Trinkfreude

0,75 l
12,5 %vol

6,50 €
8,66 €/l

6,50 €
8,66 €/l
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Nährwertangaben ab JG 2024

11.0324
11.0425 6,00 €

8,00 €/l 2023

RZ 5,9 / SÄ 6,7

RZ 5,8 / SÄ 6,3

RZ 5,7 / SÄ 6,3



13.0924 2023
DER KLASSIKER
Riesling feinfruchtig
Qualitätswein
Super fruchtiger Rieslingtyp

0,75 l
12,5 %vol

14.0524 2023/2024
Weißer Burgunder
feinfruchtig
Qualitätswein
Bukettfrische mit tollem Aroma

6,30 €
8,40 €/l

0,75 l
12 %vol

6,30 €
8,40 €/l 2024

0,75 l
11,5 %vol

6,00 €
8,00 €/l

2024
EXOTIK feinfruchtig
Gelber Muskateller
Qualitätswein
Stelldichein mit frischen Aromen

15.0325

6,00 €
8,00 €/l 2023
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Nährwertangaben ab JG 2024

RZ 6,3 / SÄ 7,0

RZ 12,1 / SÄ 6,8
RZ 15,5 / SÄ 6,3

RZ 15,8 / SÄ 6,3

14.0525



16.0624 2023
LEBENSFREUDE
Cuvé weiß
Qualitätswein
Sonne zum Genießen!

0,75 l
11,0 %vol

17.0224
17.0225

2023/2024
SWEETTIME
Bacchus fruchtsüß
Qualitätswein
verführerisch süße Fruchtbombe,
Partykracher

0,75 l
10,0 %vol / 9,0 %vol

6,30 €
8,40 €/l 2024

5,80 €
7,73 €/l
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6,00 €
8,00€/l 2023

Nährwertangaben ab JG 2024

RZ 53,0 / SÄ 6,9

RZ 37,0 / SÄ 7,1

RZ 57,7 / SÄ 5,6



36 PFAFF SECCO
Riesling Deutscher Perlwein 
fruchtiges Perlenspiel

0,75 l/12,5 %vol
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6,30 €
 8,40 €/l
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SECCO ROSÉ
Deutscher Perlwein 
feines Aroma-Perlenspiel

0,75 l/12,5 %vol

6,30 €
 8,40 €/l

RIESLING SEKT  
extra-trocken 
prickelnd frisch und mega-fruchtig

0,75 l/12,5 %vol

8,00
10,66 €/l
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SCHEUREBE SEKT  
lieblich
Aroma und Esprit für Ihre Sinne

39 0,75 l/12,5 %vol

8,00
10,66 €/l

40 WEINBERGPFIRSICH SECCO 
 PFIRSICH-KISS, LECKER SÜFFIG 0,75 l/<0,5 %vol

5,50 €
7,33 €/l
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ALKO
HOLF

REI

Nährwertangaben ab JG 2024

PFAFF-WEINE Sekt-Gläser 0,1 € 4,00/Stück



34 PFAFF FILIUS
WEISSER TRAUBENSAFT

0,75 l

3,80 €
5,06€/l

FÜR KÄLTERE TAGE
RUDOLPH der Glühwein

PFAFF RUBENS
ROTER TRAUBENSAFT

0,75 l

3,80 €
5,06€/l

35

1,0 l

5,00 €
5,00 €

WEISS
ROT

46
47
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ALKOHOLFREI

Nährwertangaben ab JG 2024

PFAFF-WEINE Glühwein-Tassen 0,2 € 2,50/Stck.



50 Hefebrand
0,5 l/40 %vol

51

12,00 €
 24,00 €/l

Traubenbrand
0,5 l/40 %vol
16,00 €
 32,00 €/l

Likör der Saison 0,50 l52

Traubenkernöl
0,2 l

6,80 €
34,00 €/l

Rotweinessig

RIESLING-CHUTNEY
Senf

BACCHUS-FEIGEN
Senf

0,2 l

5,50 €
27,50 €/l

190 ml 

5,00 €
2,63 €/100 ml

190 ml 

5,00 €
2,63 €/100 ml

60
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Für Sie vergeistig - hochwertige Weinhefe 

 Lassen Sie sich überraschen 

Edler Brand auf hochwertigen Lesegut

Wechsel der Liköre je nach Saison  
Preis geben wir
bekannt 



IHRE WEINAUSZEIT MIT PFAFF-WEINE

12

Weinproben, spezielle Weinprobiertreffs für Gruppen und mehr.....

WWW.PFAFF-WEINE.DE
PFAFF-WEINE Weingläser 0,2 € 4,00/Stck.



VERSANDKOSTEN DEUTSCHLAND
in Spezialweinverpackung 6 er oder 12 er

für Wein/Secco/Sekt/Saft/Glühwein 

DPD /ggf. anderer Versender
in  PTZ geprüfte Kartonage bis 84 Flaschen.

Ab 90 Flaschen Versand per Sedition 
auf Palette in 6 er Weinkarton.

Zustellung wird in der Regel telefonisch oder per Mail
angekündigt/abgestimmt.

 

 

6-30 Flaschen €10,00 je Paket

ab 36 Flaschen € 0,50/Fl.

ab 90 Flaschen € 0,30/Fl.

ab 240 Versandfrei

Unsere Weine sind Qualitätsweine und Prädikatsweine aus Trauben
eigener Weinberge sowie aus 

Weinbergen befreundeter Winzerpartner. 
 

Alle Produkte kommen aus Deutschland und enthalten Sulfide
ausgenommen Liköre und Destillate.

 
Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. und ggf. zuzüglich Versand

Abkürzungen: A = % vol./RZ= g/l Restzucker /SÄ= g/l Weinsäure

RABATT AB HOF

Weineinkauf und Weinproben:
TÄGLICH 

Wir nehmen uns gerne Zeit für Sie, 
bitte vorab Ihren Besuch telefonisch abstimmen. 

Vielen lieben Dank!

In Kürze finden Sie auch unseren neuen Online-Shop auf
unserer Webseite — Sie können natürlich auch weiterhin,

gerne per E-Mail oder Telefon PFAFF WEINE bestellen.

DEMNÄCHST PFAFF WEINE ONLINE-SHOP 
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Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie
auf unserer Hompage unter www.pfaff-weine.de/agb.

Als Verbraucher steht Ihnen ein gesetzliches Widerrufsrecht zu.
Zusätzliche Informationen finden Sie auf unser Homepage

www.pfaff-weine.de/widerruf.

Unsere Datenschutzerklärung gemäß EuDSGV 
finden Sie auf unserer Homepage www.pfaff-weine.de/datenschutz

Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. 
und ggf. zzgl. Versand.
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Gaustraße 6
67596 DITTELSHEIM-HESSLOCH
      06244 909511  06352 2579
weingut-pfaff@web.de
www.pfaff-weine.de

 WEIN-WOHLFÜHLMOMENTE 
direkt bei uns buchen!

      06352 2579 . 015115418602
gaestehaus-am-pilgerpfad@web.de

WWW.GAESTEHAUS-AM-PILGERPFAD.DE


